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Harakiri
>A pénzügyminiszter a budapesti 

vásárról külföldre szállítandó élőmarha 
kiviteli engedélyét az eddigi 25 szá
zalékról 10 százalékra, a húskivitelt 
illetéket pedig az eddigi métermázsán- 
kénti 4000 koronáról 1600 koronára 
szállította les

A fővárosi újságok, különösen a kor 
manypárti lapok közgazgasági rovatá
ban, szerényen, akárcsak a február vé
gén nyíló hóvirág húzódik meg a fenti 
hír, melyet vezetőhelyre iktattunk. Az 
olvasóközönség figyelmét bizonyára el
kerülte ez a sokat beszélő híradás, 
mert a nyomdai technika művészetével 
a hasábok között eltemette a sajtó ré
széről tapasztalható objektivitás. Ezt a 
hivatalos jelentést a füleinél fogva ki
emeljük a múlandóság koporsójából, 
ső( a gyászbeszéd, t is elmondjuk még- 
tgyszer fölötte.

Azok a polgárok, akiknek nem adott 
az Isten kifogyhatatlan, bőséges és 
és minden jóval megrakott éléskama- 
át, mindennap a piactól élnek. A 

piacról veszik a zsírt, a szalonnát, a 
hüvelyest és néha-néha a húst is. Azért 
írjuk, hogy néha-néha, mert a szegény 
olgárembernek csak egy héten egy 

izer fő a fazekában marhahús, akkor 
s csak egy fél- vagy negyedkiló. Oka 

ennek egyszerűen az, hogy a hús ára 
napról napra, sőt óráról-órára emelke
dik és lehetséges, hogy mikor e soro
kat írjuk, a marhahús is az aranypari
tás nívójára küzdötte fel magát. Min
denesetre konstatálhatjuk, hogy a marha
hús drágább, mint az emberhús, mert 
az emberi életet kutyába se veszi a 
nai konjunktúra.

Agrárország vagyunk, ami annyit 
jelent közönségesen, hogy az ország 
lakossága földmiveléssel és állattenyész- 
’éssel foglalkozik. Agrátország vagyunk, 
ami azt is jelenti egyúttal, hogy itt a 
kényéinek, a húsnak olcsóbbnak kell 
lennie, mint azokban az országokban, 
hol az ipar és kereskedelem az állam 
fundamentuma. Hogy ennek dacára 
mégis drágább Magyarországon a leg
főbb két élelmiszer — a liszt és a hús — 
mint például Németországban, az meg 
onnan van, hogy közgazdasági életünk
ben az élettel szembehelyezkedő, min
den praktikus rendszert felborító ren
deletek és intézkedések jelennek meg 
és a normális életet fenekestől {elfor
dítják. ____________

Vásári-utca 5
Telefon: 252

Hegesztés minden Időben! Sürgős munka soron kívül azonnal kész!

Cikkünk elején közöljük a földmivc’ 
lésügyi kotntány legújabb rendeletét, 
mely szerint a külföldre szállítandó 
éiőmarna kiviteli engedélyét és a hús
kivitel! illetéket leszállitj;. 50 százalék
kal. Ez tuagyarán Szólva azt jelenti, 
hogy a kormány megkönnyíti az élő
marhának az országból való exportját 
és ezzel egyidejűleg a külföldi kereslet
nek olyan könnyítéseket ad, hegy az 
eladásra szánt előáll, t nagyiésze idegen 
piacokra kerül.

Mi következik ebből? Idehaza, a 
megostromolt piacon nagy kereslet 
támad és ennek következtében az árak 
emelkednek. Így történt ez a sertésnél 
is, amikor csak szórványos kivitelt en 
gedéiyeztek es egyik napról a másikra 
800 koronáiul 1000 koionára szökött 
fel a zsir kilogrammjának ára.

De eltekintse attól, hogy ezekkel a 
rendelkezésekkel a belföld drágitási fo
lyamatát alátámasztjuk, — nem lehet 
érdeke a Trianonnal agyonsujtott or 
szágnak, hogy az ellensége- külföldet 
hízott marhahússal es jóízű magyar 
sertéssel etesse és kövérre, erősre hiz
lalja. De meg ha igaz az a könyörtelen 
hir, hogy ennek az országnak még a 
jóvátétellé! iá kell számolnia, al kor 
valóban öngyiikosságszámba megy egy 
oly intézkedés, mellyel meglevő javain
kat az idegen piacok részéte dobatja.

Esztelenségnek tűnik fel mindenkepp 
egy olyan cselekedet, mely az ellenség 
falánkságának Kedvez, — a saját korgó 
gyomrát pedig harakiri módjára, ki
élezett rendele’ekkel hasítja szét, (o)

Pékár Gyula beszámolója 
párisi útjáról.

Nagy számú és elük .lő közönség előtt 
tartotta meg P.kár Oyuia párisi beszámo
lóját. Beszédeben vázolta azt az á’alaku 
iási, amelyen Petőfi a cenler.nárium alkal
mává1 ment át Klf-lé nem lehetett volna 
egyetlen m.tgyar -senlt sem érvénytsiteni 
úgy mini Petőfik mert - másik msgyar 
szellemóriásnak, Msz chne.k méltó ellenfele 
a zsenik harcában Oölhe. Petőfi nemcsak a 
magyar, hanem a világzsenik kö ölt is a 
vezető helyre ke'üH e cent'n”áuum alkal
mával s a világosától Parisban, a világ- 
gondolkodás elméjének központjában nyerte 
meg. Petőfinek, mint s többi n i világ zs 
ninek egy benső nyelve van s költeményei 
bármely nyelvre átültetve ugyanazokat az 
érzelmek* t keink a k kékben. Ezért vallot
ták a fr. nciák Petőfit magúiénak.

Beszéd*- ov**bbi során vázolta Petőfi 
jeli mét, amely az emberi tökéy himalájá 
nak magaslatán áll Petőfi mindeneke’ott 

rosrií - c-aMru;ion.rwsi nm inmaii ■ 11 uraars
Mnden fölött, kopott, szakadt, repedt, Kimart, kilyukadt vas, acél*] 
öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket S

látnok. Húsz > szttndós korában megjósolja 
anyjának : »!<ö!tő fiad neve ölökké élni 
fog < Megei/í a harcok ravasza!, a paripák 
száguldozását teslín, felesége hűtlenségét. 
Költővé lesz, amikora látnoki sugallatokat 
megrög ti s azokért küzdve, apó tola ier-z 
a nemzetne.-' ,*. márciusi küzoelm< i-.ben 
hő ■'í lesz P. lóf:, majd mint marti. bal 
meg a segesvári siko- .

A fia cía <• n.ic január 26 ín n párisi 
Kultúra legh-.ialm s/t>b csarnokában, a 
Soibornebai’ m-nepeiie Pe-öf:t, ahal ellen
ség s nép költőjét meg soha nem ünr.t- 
pJt Francit-ország. Az ünnepély rendező
rége a frercia l.u túr 60 legkiválóbb 

•zászlóvivőin válóin nyugodott, élükön 
Bunfome Profes-zorrai. Az ünnepély dél
után 3 órától este fél 7 lg tartott s mint- 
gy hét ezi-n jelentek meg. Felvonult a 

f.-ancia, angol, lengyel uiplomár::, Francia 
ország katonai iroimány ójának képviselője 
s n i drnnyi.-n -mély s.n üdvözölték 
Mogyatorszá/ répvis ő,é', akin <caz<lnöki 
székét is felajánctr.k Áz ünnepélyt e 131 
gyalogezred zenekara nyitotta msg a R 
kóczy-indulóval. Az egész finn p-ty 1- f > 
lyása zz. bbonyitja, hojy a f.ancták ;;on- 
dotkodása két év óla sokat véltoz tt a 
magyarsággal szemben. F» -szólalt T.ssi ■ / 
isméit magyarbarát poii'ikus, aki u követ
kezőket mo' dolta:

>En vagyok Magyarország Kolombus 
Krislófje. Nem először hangsúlyozom, hogy 
Ma| yarorszáfgal g'.z-ágt.lanul bánt k 
amit reparilni ke'l. Ni te- sem győzi ’s, sem 
legyőzőit, esek szerencsés vagy szerencsét
len nemzet s Magyarország az utóbbiakhoz 
tar ozik.< Után. Demonsie szenátor szolalt 
fel s muia'Ot! rá Erdély vitézi és nemes 
t rrd.cicjára. Ezután a legkiválóbb francia 
művészek szavaltak alkalmi ódákat Petőfiről. 
Paulay Erzsi Egy gondolat... és Sreptern- 
b.t vé .én .. című költeményeik. : hozta 
exHzish" ,< közönséget Az Gnuepély hatá
sára egyébként legjell mzőbb, hogy Pékár 
a köztársasági elnöktől a becsületrend tiszti 
jelvényét kapta meg.

A Pc őli ünn- pé:y hatásáról irt hozzám le 
veiet hazatérésem ti á<> — mondott Pékár — 
Bo dmte ptofeszszor. írj , nogy 37 cikk je
lent m g Párlsban az ünnepélyről s cs->k 
egy ir ellene. A kisántánt egyik áll.-.ma 
megakarta támadni az ünnepélyt a sajtó
ban, azonban nem akadt kp, amely leközc j

B-jelentene P. kár, hogy Tisszercy barna 
rosan M»gyaror..zágra jön, amikor lehozza 
K-cskcinétre I--.

Az állatjóvátételt Jugoszláviával 
április 1-ig teljesítjük

A trianoni békeszerződés értelmében az 
S H S királyságnak jóvátétel fejében jár-* 
éiőála.ok szailiósá. M igyarois.ág ismét 
megktzdie és a repsráci. s hatósággal tör
tént megállspodás alapján rövid időn b lü! 
kétszáz lovrt kfl’d a magyar kormány. A 
lovakat a belgrádi jóvátétel! elosztó bizott 
ság határozata élteimébe u az ország külön
böző részeiben a lakosság körött árverés 
uiján boc átják áruba.

Minden munka jótállással!
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Jobb lesz mint volt! minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törölt tárgy és géprész, melyet

T1R1NGER AUTOGÉNNEL MEGHEGESZT
Telefon 265. Tiringer műlakafos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon 265.

Készít: mű-, épület- és vasszerkezeti munkákat, autó, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Több mint nyolc milliót 
mulatott el a farsangban 

Kecskemét.
— 256,000 korona vigalmiadé

A farsangi mámort az önmagur.kbaszá!- | 
iás, a vezeldés napjai váltották fel s csak I 
néhány kedves emlék fűz még a mámorban 
eltöltött napokhoz. Kecskemét kivette részét 
a mulatósból s negyvenhat táncmulatságon 
hódolt Karnevál hercegének. Olyanok vol
tak ezek a napol', az egymást éró fényes 
mu.atságok, mintha semmi gond, semmi 
nyomorúság nem nehezedne reánk, szinte | 
fetujulni láttuk a békebeli farsangok ötöm- ■ 
mel teli napjait.

Ped g bizonyára sokan erősen megérzik 
a farsang költségeit. Érdekesnek tartottuk 
egy számadást készíteni arról, hogy meny-- 
nyibe került a farsang. A javada'mi hivatal 
körlése szerint a 46 mulatságon 256 ezer 
korona vigalmi adó foly t be. A viga’mi adó 
négyszeresét véve megkapjuk a beiépti-dij 
összeget, ami 1 024 OOŰ koronát tesz ki. 
Báli kosztümökre es jelmezekre a legszeré 
nyebb igények mellett is legalább 5 millió 
koronát költött-k el. Azonkívül a b :lépti-dij 
kétszeresét 2 048.000 koronát vehetünk a 
felülfizetésekre és egyebb báli kiadásokra, 
úgy, hogy összesen 8 328,000 koronát tesz 
ki az az összeg, melyet Kecskéméi a far
sangban elmulatott.

Vannak, akik sajnálják s vannak, akik 
nem. Bizonyára, akiknek a kedvéért elköl
tötték, nem sajnálják

Adófelszólamlási bizottságok 
1920-22. évre.

Az 1920—22 é i adókra az idén két fel- 
szólsm'.ási bizottság működik. Az egyik a 
város I—IV. kerületére a másik az V—X. 
kerületre.

Az első bizottság elnöke: Dr l-ányosi 
Szabó László Kinevezett rendes tagok: 
Eötvös János ny. bíró, J rbbány István ny. 
adó árnak, Csősz József szőlőbirtokos, pót
tagok: Benkő Ltván rőföskercskedó, Lacai 
János földbirtokos, Szabó Sándor kádár
mester. A lörvényhrfó-ág Állal választott 
rendes tagok: Wágner Vilmos vaskeres
kedő, Szabó Lajos cipész, iíj. Szappanos 
Elek föidbirtoko-, pó lagok: Héjjas Ferenc 
földbirtokos, Söröli Pál bo-kereskedő és 
Réthey Gyula kereskedő. Az ügyvédi ka
mara által választoltak: dr. Füredi István 
és dr. Hegedűs Ferenc.

A második bizottság elnöke dr. Szabó 
Iván. Kinevezett rendes tagok: dr. Kiss 
Kálmán ügyvéd, Bóks Gyu'a kereskedő, 
ifj Móczár Gábor földbirtokos, póttagok: 
Laczi István gazdálkodó, id. Zaboreizky 
Ferenc építész, Szomor Sándor kereskedő. 
Választott rendes tagok: Sándor Miklós 
földbirtokos, Mayerffy Zo tán ipartestületi 
elnök, Kovács Sándor bankigazfaló, pót 
tarok: Balogh József földbirtokos, dr. Dö
mötör litván gyógyszerész és Szabó István 
asztalos. Ügyvédi kamara által választott 
tagok: dr. Bóka B’ia és dr. Bagi Bála.

ffiÍEK
Kecskeméti gyorsmozgó.

A Kecskeméti Lapok egyik kiihnunka 
társa, ki a megbízhatatlanságáról isme
retes, arról értesít bennünket, hogy Kecs
keméten egy uj közkereseti társaság alakul, 
mely egy gyo/smozgószinházat akar léte
síteni. Az előadások már a legközelebbi 
napokban megkezdődnek, ha és amennyi
ben megfelelő helyiségről tud gondoskodni 
az uj és a városi mozival konkuráló rész
vénytársaság. Az első ciklusban vászonra 
kerül:

Hétfőn : Általános kereseti adó 4 fel
vonásban. Utána Zigoto és a block. (Szó 
moru történet.)

Kedden: Lopják a kerítéseket. (Detek- 
tivtörténet detektív nélkül) Szezonfilm.

Szerdán: Világok szerelme. Drámai 
operett 5 képben és több fényképben. Utána 
Pörlik a primadonnát.

Csütörtökön: A közalkalmazottak 
kedvezményes cipője. Felemás. Állami film.

Pé n te ke n: Milliók a szalmazsákban. 
(Parasztdráma )

Szombaton: Mézes!letek méz nélkül. 
Cigány tragédia. Burleszk 3 hosszú és 2 
rövid felvonásban

— Csabay Géza ünneplése. A K cs 
Ivioéti O vosszóvet-íg hé főn es.e a Be- 
retváshan bai.kellel rendez, .-melyen Ca 
bay Gézát ünnepli nyugalomba vonulása 
alkalmából A ba; kelten a központi és 
vidéki O vosszö ei.égr-k k képviseltetik 
magukat.

— Holnap utaznak a nagygyűlésre. 
A függetlenségi 48 as Kossuth párt azon 
tagjait, kik a Bed.,pesten .vasárnap meg
lát laudó nagygyűlésen résztakarnak venni, 
értesítjük, hogy a küldöttség vasárnap reg 
gél, a hajnali szem’lyvonattal utazik a fő
városba

— Halálozás Részvéttel vettük a kő 
vetkező gyászj-.-l téU: Alulírottak mély 
fájd Tómmal fűd Tjük a magunk, valamint a 
kiterjedt r-.ko ; ás nevében, Fog a szerető 
férj, gondos édrsafys, hálás jó fiú, mélyen- 
éizö kedves testvér: dr. Dö i:ö ör litván 
ügyvéd hosszas betegség után folyó hó 
15. nzpjá.. d".elolt fél 10 órakor, életinek 
47 ik, b-'do; Fáz s igán.-.* 14 k évében 
az Útban csendes n elszendein t Eltöltő 
zön d'ág» halottunk porrésze't f. hó 17. 
nrpján délután 3 ó’akor fogjuk VI ke
rület, Katóra Józs'f-tér 2. számú gyász
házból, a róm. ka'h egyház szertartásai 
szerint a Szentháromság teme’őben 'evő 
riiba ötök pihen sre helyezni. Az etigesz 
telő szent misrá dozat lelki üdvéért folyó 
hó 22. napján, Csütörtökön reggel 8 órakor 
fog a róm. kath nagytemplomban az Egek 
Urának bemutattatok Kecsnemét, 1923 évi 
február hé 15 napjá'. Az örök vi áyo Ság 
f*nye‘kediék neki I Örv. dr Dömötör Ist
vánná Sárköze Eszter nej Öze. Dömötör 
Osrgelyné Márk Eeonóta édesanyja. Dö 
mótör István és Mária gyermekei. Döi ö 
tör Ehor oi- özv. Birs Lukács' í és dr. 
Dör.iöför Oergey testvérei. Sá aőzy Z -lg 
mond és neje Gyöiffy Eszter apósa s 
anyósa.

— Cseléd! estély a Protestáns 
Egy esületben, a P.okstáns Egy. sü et 
szombaton este fél kilenckor mü oros csa
ládi-estét rendez, m-!y Ikato.. ma! F ikns 
Ei.’ő tűt ti ram tárgyú előadást v titett 
k pék ki teltben. A'ietüeltképes r toadás 
után zaval S ámhó György és Kocsis Teri 
Belépődíj ni.es; a költségek fedezésére 
ör.keitesatton-áuyokat köszönettel fogadnak.

A Protestáns Le&nykör hé.főn 
délután tartja szokásos vart ó-délutánját 
5 órakor gyűlés lesz több fontos tárgyban’

— Köszönet. Az állatni polgári leány 
iskola növendékének éwégi jutalmazására 
a Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület 
3000 koronái adományozott. Nemes lettéért 
az iskola igazgatósága ezúton is kifejezi 
ha ás köszönetét.

— Adomány. Takács Andor huszár
százados egy Iái elei megváliása címín 1000 
koronát adományozott a H orthy akció 
javára.

— A Protestáns Egyesületben vasár- 
nap délután 5 órakor u . J ó Gyula jog
tanát tart előadást, atney után Joó Mrnci 
zongorázik és Lisztes Mariska szaval.

— VI ik vagyonmentő árve 
résre tárgyak álvéicie hétfőtől, febiuár 
19 étől minden nap, egész hite;, az Ipar 
testület dísztermében. Árverezés 25-26— 
27-úr dé'ulán 3 lói 7-ig. 1 igyenes kiáltás 
vasár .ap f. hó 25 é.t d. e. 10 töl 1 ór.-ug.

— A Katona Kör népies előadásainak 
sorozatában vasárnap, 18 art d. u. 6 órakor 
az Óxollégium Li ánja (Kistnozi) termében 
a Magyar Asszonyok Szövetségének ren 
dezesében Petőfi előadá, hsa. Petőfi sze 
telmi költészetét ismerteti O.bár. Nín 
dómé. Szavalnak Germán Erna és Németh 
Vilma. Ének Itt.k Árendás Karolín. Bj d 
ray László, Majoros Rrzső.

— A Jelmez estély rendezőségének 
hatos bizottsága megejtette a feb.uár 1-é-t 
rendezett jótékonycélu .slély elszámolását. 
A tiszta bev. léiké, t mutatkr zó 19.200 K b • 
9260 K-t a Hoithya«c ó céljaira a főispánt 
hivatalnak, 10 000 K-t pedig a MIVÉ cél
jaira Csorba János p‘nztárnoknsk készp'nz 
ben átadott. A rendezőség előzetesen m;.r 
2500 K t a Horthy akcióra a rendőrségnél 
fizetett be.

— A Nyugut feb uár 16 ikt legujhh 
száma a következő tartalommal jelent meg : 
Ktudy Gyula: A H mi’Usz bő cső,énéi 
(1823) Eidcyi József: Küszöb (vers). 
Bíbic Mihály; Könyvről könyv:- Bánya. 
Kötnél: Hadifogság (vers) Fenyő Mk-a: 
>Oloria«. Kovács Mária: Ö: vers Molnár 
Ákos: Gyereknek lenni (Novella I) Szilá
gyi Géza: W .11 Whitman, az ember. R vay 
József: A római társadalom a Salukon 
tükrében. Tersauszay J Jenő : Az öröm 
(Novell.) Stenes Piroska: Foglyok (No 
velb) Debreczeny Li i: C-ipkenokor (V-rs). 
Laczkó Géza: A fügefalevél (Tan Uln dil)Ok 
és megjegyzé-ek a női létekről, testről és 
mindkét Ó díszeiről). Szi thézi irodaim: es 
képzőművészeti aktu Fiátokról: Schőpft -i 
Aladár, Kosztolányi D zső, Bálint Aiadár, 
Hajdú Henrik, Babits Mihály, Leire: Ist
ván, Harsányi Zsolt, Jászai Miri, G toor 
Ignác, Földessy Gyula Írtak.

— Szerkesztői üzenetek. M F Sz-- 
ped. Az est*iy megtartása halasztást sr**n- 
vedelt L. F. ezredes, Budapest. Szives ér
tesítését várjuk. Kiskuti N szerkesztő lakása 
Beretvás 21.

A biztositó Intézetek körábő 
Mint a >Pesti Napiór egy k legutóbb- 
szám ban ol.a-.suk, a magyar biztosítási 
piac örvet deks jelensége a Fonclere -iz- 
osiló részvényeinek rohamos emelkedés 

A nagy közönség bizalma, mely ezen biz
tosító intézet irányában nyilvánul, ar-it-T 
tőkeerős mivolta és szaksze-ü vezetésében 
rejlik. Érdekkörébe tartozik a többek kó 
zölt a >Hungária< biztosító intézet is. A 
kecskeméti főügynökseg nem rég kincve 
zett uj vezető titkára, Vajda János, ki elő
tanulmányait e téren a ktistiámai egyetemen 
végezte, majd a világháborúba vonult s 
onnan mint rokkant liszt került haza

Tavaszi újdonságok 
férfi és női kelmék
ben megérkeznek

LESTÁRBÉLA
röfös- és divatáru üzletébe
a Barátok temploma bejárata mellett.

Állandó najy választék és olcsó áraki
Arany, ezüst, brilliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas bb n-pi »t at fizet 

PÁSZTOR PÁL 
órás éb ékszerész, A^any János u 8 
ahol arany-, ezüst és óra-javítások, véanöki 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek 
Óra-, arany- éa ezüst tárgyakban állandó raktár.

adó
.tű zö'őve! elcserélhető, melyből egy la 

kas azonnal tlfoglalh^tó. Éil.-.kezni lehet 
I u kó Uica 27. szám la t 53

Vízmentes

Ilá'é Poszter u<c:i 2. szám r.'itli 
ház eladó, vagy hasonló ér

minden mennyiségben veszek.
V., Vakbottyán-utca 22.

L
J © P > Ü á Á bármilyen mennyiségbeni i és u• ooroks.t ■

Kecskemét, 1922 december 31 én.
Megvizsáltuk és helyesnek találtuk. Kecskemét, 1923 feb-uár 13 in.

V&SttaOt O.

Széchenyi tér 5 sz. |

MEGHÍVÁS
A Kecskeméti Sertéshizlalók Gőzmalmi Részvénytársasága

XLH. évi rendes közgyűlését
1923. évi február hó 25 napján délelőtt 11 órakor tartja meg gőzmalmi irodájában, melyre a részvényesek tisztelettel meghivatnak 

A közgyűlés tázgyal: 1 Igazgatósági jelenté. 2 Az 1922. évi zárszámadás beterjesztése, a mérleg megádapitása és a.
nyereményfelosztására vonatkozó határozat. 3. Fslúgyelőbizottsági jejentés. 4 Az igazgatóság meghatalmazása az alaptőke felemelésére
5. Alapszabályok módosítása. 6 Jegyzőkönyvhitelesitő bizottság kiküldése.

Kecskéméi, 1923. évi február hó 14 én. Az Igazgatóság
VAGYON Méclegszámla 1922. december 31. TEHER

Pénztár-------------------------------- — — — —-----------------—
Értékpapírok
Telep és épületek — — 6.690,33! 08

Leírás 190,331 OS K után 5o 9 9,817 08
Gépezet------- — —■ — 317,174*14

Leírás 10°o —---------------— 31,717*14
.Malcmberendezés — — — — — 1.312,518*04

Le. ás 10' >------------- -------------------- 131,251’84
Felszerelés és szerszámok — 275,500 60

Leírás 10° o 27,550 bO
fogatok — — - — — 211 640*41

Leírás 10° 0 — — -• —--------- 21,164 41
Adósok
Készletek — —-------- _ - - — — ■—

568,295 26
382,000

6.686,514 —

285,457

1.181,266 20

247,950 -

190,476
4.444,771 66

14.173,776

Részvénytőke — — - ------------—----------- ----- — — —
Gcptaitalékalap
Behajthatatlan köv. tart, alapja — —
Segélyalap —------------------------------------------- ----------------------
Adótartalék - —
Hitelezők
Zsákbiztositék —
Fel nem vett osztalék — — —
Tiszta nyereség — - — _ _ _ — —

2C0.Ü00 —
494,047 88

50.000
207,980
233,313 —

23J S7,132 32
484,500

32,050 —
3.271,482 92

28 165,506 12 28.165,506 12

KÖLTSÉG Veszteség- és Nyereségs
—
támla 1922 december 31. JÖVEDELEM

Adók és illetékek 1 755,604 -
Adótartalékból fedezve — 211,687
i;etegsegélyz6 pénztári dijak 
Kamatok — —
Tiizbiztositási dijak ---------—
Anyagok —---------— —
Fogatok fentartási költségek —---------
Üzleti költségek
Fizetések és munkadiiak _ _ — — --------------- —
Épületek fentaitási költsége —
Zsákok —
Jótékonycélú adományok — —
Leírások - —
Tiszta nyereség -------------------------------------------------

1.543,917
78 2Ó7 .7

943,305 30
1.389,967
6.959,980 78

516,416 34
1 733,192 23
4.024,129 00

907,173 45
3057,972 01

35,510
221,501 07

3 271,482 92

Áthozat a múlt évről — — — — — — -
Malomüzeni nyers jövedelme---------
Fürdőji.vedelem —• — — —

/

61,142 79
24.492,193 38

129,479 30

24 882,815 47 24.682,816 47

Igazgatóság.
A felügyelő bizottság.

A Kecskeméti

„HANGYA"
nssein—'n-'aMwmi im

Szövetkezetben
99 százalékos 

rézgáüc 
kilóg:ammonkénii
koronáért (forgalmi adóval együtt) 

kap itató.
Úgyszintén elsőrendű salgó
tarjáni szén szintén rak

táron van.

*
Nagy tűzhely raktár! ■

* Raktáron iévő íját ki zitésű takarék- § 
-» tűzhelyeimet napi áron kiáiusito.m. » 

0 2 iámé magas fizetéssel felvétetik. ♦ 
fschrötter Béla? 
0 íakrtosme^ter, László Károly-ntca 2. >

Házasulandók figyelmébe!
A h-g’-zebb, a legjobb s legolcsóbban 
l akis Kovács Sándor asztalosnál 
készülnek, u y int: háló, ebédlő, 
uriszoba, k ony haber en dezés ek, 
leányszobák. Megrendeléseket a lég 

jutányosakban elvállalok

Kovács Sándor 
épület- ée mííbútor asztalosmester 

III. kér, Mária utca 16 szám.
Az összes műhelyemből kikerült mun
káért jótállást vá latok, ugyancsak háló 
szobák, szekrények, ágyak, konyhabúlo 

rok készen kaphatóit.

Állandó nagy raktár 
mindennemű

fűszer-, csemege- és 
lőszer árukban

Gyenes ‘ . és Fiai utóda 
cégnél. 5622

Válegr.tott egészséges
128- "o. (Sj, o n y a

kapható

Tóth Gyulánál
IV. Sárkány utca 7. szám. 82
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Keiiermann Barnát
Ez é ben tekint vissza az elektrotechnikai 

szak p .rban e lAltött munkás é< eredmény 
dús .-létének negyedik évtizedére.

Csak a árgyilagos igazságot közelítjük 
meg, m’dőn állítjuk, hogy Keiiermann Bér 
nát ezen 40 éves elektrotechnikai ipari mű
ködéséhez fűződik Kecskemét városának és 
környékének elektromos ipari fejlődése.

1883-ban, midőn Keiiermann Barnát ezen, j 
akkor még az iparágak közé nem is soro- • 
zott szakma iránt való érdeklődését meg , 
kezdette és ellenállhatatlan ösztönnel min
den igyekezetét és vagyonát ennek műve 
lésére fordította, úttörő számba ment az ő 
tevékenysége

Miirt 23 éves fiatal ember, virágzó nagy 
körösi fűszerüzletét áldozta fel ambíciójának 
és nekiindult az előtte a nagy Magyaralföl 
dón még senki által sem taposott uj élet 
pályának

Nagykőrösön az ottani lakosság csodál
kozással párosult érdeklődése mellett ké 
szitetie el nsgy Mcgyaralföld legelső tele
fonját és egyéb gyenge áramú villanyos 
berendezéseit. Az ottani tevékenységéhez 
más irányú alkotások is fűződnek, Így az 
O.szágos Gazdasági Kiállításon 1887 ben 
két találmányát Is bemutatták. Gyümölcs- 
aszaiógép volt az egyik, elmésen megszer 
kesztett és kü önböző gyakorlati célokra 
alkalmazható sodrony kerti pad volt a má 
sik. Ezen találmányokért 100 aranypénz 
jutalomban részesült.

Nagykőrös azonban nem adott tág teret 
ezen széleskörű ipari ambíciónak, úgy, hogy 
1188 bán Kecskemétre átköltözött, itt kezdte 
meg tövises ipari pályáját. Éltesebb kecs
keméti polgároknak nem kell sokat magya 
ráznunk, hogy mit jelenteit 1884 bán Kecs 
keméten elektrotechnikai iparból megélni. 
Körülök sokan lá’iák Kelle'mann Bernátot 
valóságos napszárnszerü munkákat végezni, 
háztetőkön, toronytetőkön dolgozni, falakat 
vésni, targoncát, létrát cipelni stb. mert bi
zony abban az időben ezen iparág nem 
engedte meg azí a lehetőséget, hogy mestere 
maga mellett 1 — 1 tanoncol, vagy napszá 
most tarthasson. Szívós kitartása, rendület
len szorgalma, amelyet a villanyosság 
iránti rajongó szsretete táplált, hosszú ke 
serves nélkülözésekkel, éveken keresztül 
mégis csak lassanként leküzdötte Kecs
kemét város közönségének közönyét az ő 
iparával szemben. A villanycsengőket mind 
több és több háznál kezdték bevezettetni, 
majd a templomokra is egymásután felke 
miiek a villámhárítók, sőt ak.dt egy egy 
polgár, ki házi telefont is alkalmazott; Így 
Keiiermann Bernát lassanként annyira fel
ébresztette közönségünk érdeklődését az 
elektrotechnikai ipar iránt, hogy lassanként 
a köztudatba érkődött egy közérdekű há 
lózat szükségessége Mikor Keiiermann ezen 
közhangulatot megérezte, házrói-házra járva 
ági ált és aláírásokat gyűjtött egy ilyen te
lefonhálózat érdekéb.tt. Munkáját teljes 
anyagi siker ki érte volna, ha kevesebb 
buzgóságot tanúsít az előfizetők gyűjtésé
ben, mert ha csak 25 előfizetőt gyűjt és 
nem 164 et, akkor a miniszter nem vonta 
volna vissza a neki előzetesen megadott 
koncessziót, így azonban az állam magá 
nak vindikálta az egé*z hálózat elkészíté
sét és Keliermannt csupán csak egy vonal
őri állásra! és az ezzel járó — bakterszerü 
— fizetéssel akarta volna honorálni, úgy, 
hogy ezt is megköszönve, neki csak az 
erkölcsi siker marr-dt. A városi tanács vég
zésében elismerte ugyan működésének tel 
jes sikerét és folyósított is részére 50, az
az : ötven forint jutalmai.

Keiiermann Bernát ezen akciója után 
megmaradt tovább is egyedül robotoló, 
szegéi y kisiparosnak és csodálatos, hogy 
mindinkább növekedő családja mellett is 
szűkös keresetéből még egy egy találmány 
nak kidolgozására is tudott juttatni Életé
nek eme küzdelmes éveiben do’gozta ki a 
villamos vészjelző szabadalmát, mely a dél 
amerikai fogházakban talált gyakorlati aikal 
mazásra, a vi'lrmos billiárdőrát, mely Fran 

ciaországban larjedt el, továbbá a vi Izmos 
cipőt, vi'lamos flottirozó gépel, villamos 
mankót, mely utóbbi hárommal a keeske 
méli millenáris k'á'litáson aranyérmet nyert, 
miután előbb a drezdai világkiállításon is 
hasonló elismerésben részesült.

Csak Keiiermann szegénységén és az 
illeni tőkepénzesek rövidlátásán múlt, hogy 
már a 90 es évek végén egv modern mo 
zit nem kapott Kec: kémét városa. Kellcr 
mann ezidőtájt azon téréssel foidult a vá 
rosi tanácshoz, hogy adjon neki ingyen 
lelket és téglát < zen, főképpen a közokta 
tásügyi és mezőgazdasági ku turát szolgál?, 
úgynevezett »Universum Színház* felépité 
séhez. A városi tanács készséggel teljesi 
tette Keiiermann kérését, azonban akkori 
vagyonosabb polgárok begombolkoztak e 
szép, a város fejlődését szolgálni akaró 
tervvel szemb n, úgy, hogy Kellcrmannak 
e terve sem válhatott valóra. Pedig ez lett 
volna az országnak Búd pest után az első 
Uránia színháza.

l Jobb korszak csak akkor kezdett virradni 
; Keiiermann Bernit életére, amikor nagy pol 
I gármesterűnk, néhai Kada Elek Kecskemét 
i fejlődését megindította Mikor elérkezett az 
. az idő, hogy Kecskemét a villanyos közvi

lágítás szükségét megérezte, ekkor Keiier
mann házról-házra járva agitált és aláíráso
kat gyűjtött, hogy a éle.itendő villamos 
közvilágítás alapjául elegendő előfizetőket 
mutathas o’> ki. Ez teljes mértékben síké 
rült is neki, úgy, hogy a városi tanács Kel 
lermann által benyújtott aláírási ivek alap
ján elhatározta a villamos közvilágítás meg 
alkotását, megbízván azzal a Ganz céget. 
Így tehát ezen nagyjelentőségű akcióból is 
eppen csak n az erkölcsi dicsőség ju ott 
kezdetben osztá'yrészű! Kellermannak, amit 
a t.kfonhá'ózatért kapott, mert még azt az 
üzemvezetői állást sem nyerhette el, amelyre 
a,időfájt reflektált. A városnál alkalmazás 
bán levő elektrotechnikusok m nd Keiier
mann tanítványai. Azonban mégis ezen 
utóbbi akciójának szép sikere teremtette 
meg közvetve mii szép iparvállalatának 
alapját, mert a villany világítási igény mind 
szélesebbkörü elterjedésével mégis csak 
megkapta végre akkor már csaknem két 
évtizedes verejtéke és ultöró küzdelmeinek

I gyümölcsét.
| Ilyen sok csalódással és hiábavaló verej 
i fékezéssel sújtott úttörői küzdelme dseára 
I mégis rajongással c.üggött hivatásán. Mi 
■ sem igazolja ezt jobban, mint hogy hat gyér- 
i meke közül hármat a maga szakmájához 
I reveit fel, elkövetve minden lehetőt, hogy 

három fiából az eleklrótechnikai pályán oly 
kitűnő iparosokat neveljen, aminőnek őt min
denki ismeri,

Ei Keiiermann Bernát 40 éves pálya 
futásának rövidre mért vázlata, amely pé! 
dát mulat mindenkinek ahhoz, hogy a szi 
vós kitartás, hivatásának szeretete meg kell, 
hogy hozza gyű rölcsét Negyven éves ipari 
működéséhez gratulálunk és jóakaróinak, 
ismerőseinek jókívánságaihoz mi is hozzá

I fűzzük: -okáig él ezze még munkássága 
j elismerését.

*♦»«•*•*•*>*••**•••«••*••**•••«•« j 
IH ABLAK GITT, H

OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP H 

♦♦ ZSÍROK, BORFESTÉK ÉS 
»• LAKKOK MINDEN MENNYI- ♦ ♦ I
♦ i SÉGBEN A LEGOLCSÓBB •* 
XX :: ÁRON SZEREZHETI BE ::

qodoghi ?:
• | FESTÉKRAKTARABA NAGYKŐRÖSI U II XX

□m-nnrn-i 11 ujj 
Nagy

borospince kiadó
Csáky utca 14 szám alatt

i Eladó és haszonbérbeadó föld.
A pákái állomás mellett 3 vrgy 4 h0|(1 

I szántóföld örök áron eladó. Ugyanott 70 
- holdas tanyás birtok Szent Mihály naptó: 
I haszonbérbe kiadó. Cm a kiadóba. 51 
| . -----------------------------------------------------31

J BARANEK ISTVÁN j

5 LAKATOS ÉS: 
|| MECHANIKUS! 
i e VI., Katona József-u. 7. sz. trlatf. J

X Elvállal minden e szakmába vágó munkát T
• tűzhely,kút,varrógép, kerékpár,•tb.készi- X
• tését pontca kivitelben és jutányoa áron. • 
x Speciális fegy verjavitá^. I

***+***j^  ̂♦♦♦*♦♦♦♦♦♦♦♦

x Győződjön megj 
j hogy arany, ezüst, bril- ♦ 
| liánsért, ezüst- és arany- * 
; pénzekért legtöbbet fizetek J
• Gyenes László i

1 * órás és ékszerész J
1 X Aranyjános utca 7. J

I •*♦**•*•*♦♦*♦♦♦***♦«•»»••«*••*♦•
1 Felsőkereskedelmit végzett, 

több évi gyakorlatul biró fiatalember, eki 
a könyvelésben, a levelezésben kellő jártas
sággal bír és perfekt gyorsíró azonnali be 
lépésre alkalmazást keres, esetleg titkári 
állást is elvállal Cm a kiadóhivatalban

lói- 
nága
ixtelt 
, hogy 
echm 
ietkez-
5rőll
1ÓL

vn

178 r, 
160 K.
140 K.
120 K.
80 K.
47 K 

párt, o-

tőaái?

Wolltmann féle egészséges étkezési

BURGONYA
bármely mennyiségben kapható a 

DUNATISZAKÖZI SZÖVETKEZETI 
ÁRUFORGALMI RÉSZVÉNYTÁkSA 
SÁG Kecskemét, Kisfaludy utca 6. szám

Zöltség-ésbaromfíkertészt keresek 
Szőlőgazdaságba alkalmas érett trágya 
eladó. FISPAN cégnél. K:.-pk« utc- 12

Háromszobás lakásom elcserélném 
központon levő kétszobással Értekezni 
lehet dr. Adorján Imre ügyvédnél 
laiaiaiaiaoieieieiaianienieie. 
Cérna-vásznak, zelirek, kanavásznak, 
damasztok, sifonok nagy választékban 
legolcsóbban beszerezhetők 

LESTÁR BÉLA 
rőfös- és divatáru üzletében

a B’r. tok irmp'oma bejárata mellet:
Állandó nagy raktár!

Géphajtó szijjak! 
Minden méretben és mindenféle műszaki cikkek, 
úgymint: gép és henger olaj, gépzsir, továbbá 
tömítési anyagok, úgymint klingerit- éa a* 
bestlemczek, zsinórok. Mindennemű olajzó ké
szülékek és ahhoz való tartalék üvegek, tovább t 
minden más vas és műszaki árú a legolcsóbb 

napi árban szerezhető be

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskereskedésében Vásári-utca (Ress-féle ház) 

Telefon 172. Telefon 172.

Infíci" Törökfáiban 3 kupszár, Vá- 
•—roUöldön 4 kupszár é. egy 
jó igás'ó. Értekezni lehet Mtrlautc? 20 
szám alatt a tulajdonossal. 79

— Köszönetnyilvánítás D. Mrzei 
P.ÍÍ ügyvéd ur 2Ő00 korona alapítványáért, 
a Kecskéméi! Takarékpé izlár Egyesület 
3000 koronás ösztöndíj és a kecskeméti 
pénzügyi tisztviselők 2000 koronás páíyadij 
alapítványul adományozott összegeiért a 
ref. főgimnázium tauari testületé hálás kö
szönetét fejezi ki.

— Filiéreatély. A Felsökerületi Füg 
getlenségi 48 as Párt és Népkör f. hó 
18 árt, vasárnap az Arany János utca 3. sz. 
helyiségében fiilérestéiyt tart.

— A Polgári Daloskor f. hó 11-iki 
<-félye alkalmával felülfizet szívesek voltak : 
S-bók N 600 K, KTE, Németh Ferenc, 
É deki József 500 -500, Kiss Sándor, G.e- 
■ es László, Virágh G »örgy 400 —400, 
O oszlány Gábor 300, N. N , Váradi Mihály, 
Piunkl Viktor, Kovács Sándor, Nagy Mihály, 
itj Felföldi Dí/.ifí, N. N., Tóth Ferencné, 
N gy Sindor, Kerekes Pál, N. N Hajós 
G ula, S and János, Csői Pál, Poór Láazló 
200—200, K ss Károly, Benkő I-tván, N. N., 
M lók Bé <, Csókás Sándor, Ujvá 1 János, 
B ízás N, Kiss Mihály, Szabó Jánot, R inin 
: r J.kab, Rí ó Ferenc, Tóth Sándor, 
S-écst János, Felföldi Etek, Nagy Sándor 
100 100 K, összesen 8100 K. A felüifiz 
t' knek az elnökség a leghálássbb köszö
netét tolmácsolja. Egyúttal hálás köszönetét 
mond a ró n. kath egyház gondnokságának 
? pódium sz ves átengedéséért s E deki 
Józs-f urnjk, ak: a I gm.-aszebbmenő jó 
indulattal támogatta a nehéz viszonyok kö
zölt működő kuhuregyesüietet s úgy a 
riu 'bán, mint ez elki ommal is zongora, 
szikek sib. kölcsönzésével, villanyáram 
költ égek magáraváilalásával nagy áldozat 
k-stségének adta követésre méltó tanujelét.

— A Kecskeméti Kamara akciója. 
A Duna—Tiszaközi M ’őgzzd isági Kamara 
; népiskolák a mezőgazdasági oktatással 
foglalkozó 1 gyén iskolák céljainak gyakor
lati keresztülvitele é.d kében azzal a ké
resse! fordult a vallás- és közoktatásügyi 
miniszlerhez, hogy a földreform törvény 
végrehajtása kapcsán hasson oda, hogy 
íz Ot zágos Föídbirtokrerid-ző Bíróság 
izeket az iskolákat a gazdasági népoktatás 
Mk.res foganatosítása céljából megfelelő 
föidteiülef. khsz, kísérleti telepekh-r jut- 
1 ssa. E felterjesztésre a minis tér értesi 
- tet'e a k maránkat. hogy az 1920 évi 
XXXVI le 1 és 85 §-ji módot nyújtanak 
: z említett célokra szükséges földkerületek 
i: k a földbirtokrendezési eljárás sotán 
leendő megszerzésére és a törvény e ren 
ítélkezéséin-k gyakori: ti végiehajiás i éide- 
k b.n felkérte a mini z'er az Országos 
FöldbirtoMendező Bíróságot, hogy az ok 
IzUsi célokra zükséges fö éttérül tekti 
mden már folyamatban levő, illetve a 
jo őrien meginduló földb’rlokr’ndezési 
r járásoknál a lege sösoiban biztisitsák. 
Énben a 'árgyhan a mb bzter a vármegyei 

ki., ot f lüg,e'őségeket, va amint a fö:d 
n.ivelésűgyi minisz-.errel egyetértőleg a 
i-özi^a.guási hatóságokat is ellátta a szűk 
séges útbaigazításokkal, n m különben 
gondoskodóit arról, hegy a földb’rtokren- 
d z s: eljárásoknál az iskolai érdekek kü 
iö sz kérlő megbízottja által megkülön
böztetett támogaá-ban részesüljenek.
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Jobb műsort!
A mi színházi tovalunk minden sorát a 
t Ijesebb jóindulat és megértés vezeti 

Csdky Antai színigazgató iránt. Az első 
e lőadástól éreztük es hangsu yoztuk a szí
nészet mai fokozott kulturális jelentőségét 
s támutatva a színházra nehtz?dő súlyos 
gazda-ági viszonyokra, napról napra szere
tettel kértünk k : özönsegtől érdeklődést és 

moga.á t u színtársulat szán>ára. Amikor 
e&y felületes előadás kapcsán éles sza

vakkal kellett volna rámutatnunk gondat 
lanságra és hibákra, hallgattunk, mert fél 
tettük a színház látogsíoftságát. A színé

szek nehéz megélhetési viszonyait tartottuk 
szem előtt s nem akartuk azt még súlyos 
bitani az érdeklődés esetleges csökkenő 
sével.

Az igazgatóság meggyőződhetett, hogy 
jó előadásra vm közönség Kecskeméten. 
Dráma, opera és operette egyaránt teit ház 
eiőtt ment, ha volt a közönségnek biztosí
téka arra, hogy gondosan előkészített, a 
jő erőket iegaikalmassbban szerepeíteiő 
előadásban lesz része.

Sajnálattal kell megállapítanunk, hogy a 
színház vezetésében nem érvényesülnek 
azok az elengedhetetlen kulturális és mű 
vészi szemponton, melyek szem előtt tartása 
nélkül a jövőben nem támogathatjuk a tár
sulat munkáját minden fent irtás nélkül s 
csak a súlyos helyzet áltat menthető jóin- 
du atu kritikával.

A társulat létszáma teljesen elegendő. 
Kitűnő kissszisu színészekben nincs hiány. 
D» van nehány alig használható színész, 
az elsőr ndüek pedig niiic .riek a legaikai- 
masabban foglaliioctifv-i. Egyre más a jön
nek szerződtetésl célból fellépő színészek, 
(akik miatt a műsor színvonala hétről bélre 
sülyed) s ha rosszak, elrontják az esetleg 
kitűnő együttest, ha jók, szerződtetésük 
anyagiak miatt nem sikerül.

A műsor harmadrendű táisulatnak sem 
válna díszére. Silány operettek s bukott, 
vagy régen porosodó külföldi prózai dara
bok (utóbbiak néha két-három próbára) 
tnm elégíthetik ki a közön.égéi. A színház 
legutóbbi néhány hetének műsora arra mu
tat, hogy irodaimi szempont s a magyar 
szerzők támogatása egyáltalán nem érvé
nyesül a művészi (?) vezetésben. (Különö 
s n sok panaszt hallunk a premier-bérlők 
köréből. Az ő műsoruk a legszegényebb)

Az előadások nívóját nagyon rontja és 
sok botlást okoz az a körülmény, hogy 
nincs elegendő szinprdi munkás s akik 
varnak, azoknak olyan, szinte hiheterienü! 
kevés a fizelé.-ük, hogy nem is lehet tőlük 
többet várni.

S '>kit--tt az igazgatóság a szezon végén 
szokásos vendégszereplésekkel. Békében, 
sőt a háború alatti nehéz helyzetben is a 
magyar színészei legjobbjai (Jászai, P-ihcs, 
Hegedűs, Ivánfi) voltak vend'gek egy • gy 
estére s a közöns'g érdeklődése szívesen 
hódolt a magasabb helysrakriak is.

A lentiekben a színházlátogató közönség 
ál áspontját s a színház vezetésével szem 
ben növekvő elégedetlenségéi kívántuk ki
fejezésre juttatni A magunk részéröl rész
letekkel : nevekkel és adatokkal, konkrét 
kívánságokkal s a b?jok őszinte feltárásával 
is azon leszünk, ha javulást nem láthatunk, 
hogy a színház a mai gyenge műsora hs- 
lyeti éljen hivatásénak, szolgálj: híven, be
csülettel és fokozotf igyekezette! s magyar 
kull jra' A vidéki színészét, melyből Déryné, 
Jar.csó Pál. Tóti: Ede, Engiessy, L ndvay, 
Szé d.h > , Sziglig ti és U,háiy elindult, 
amelynek érdekében egyl or Kossuth és 
Széché yi hadakoz'ak, ameiy Jókai írásaiban 
mint nemzeti közügy szerepel, az a vd;ki 
színészet nn a végvára a kultúrának. Ezért 
hozott áldozatot a váios, ezért nem szű
nünk meg a kö?öns4get a színház támo 
gatására kérni s a színház látogatását kul 
tutális kötelességként hangoztatni s ezért 
kérjük, hogy a színház vezetése s műsora 
is álljon a nemzeti művelődés szolgálatúba.

Színházi műsor:
Szombat: A) bérlet. Elvált asswny. Operett. 

Pásztor Ferike felléptével.
Vasárnap délután : Béiletszunet. Lnitiyvásár.
Vasárnap este Béiletszünet. Pacsirta. Operett. 

Pásztor Ferike felléptével.
Hétfő ' Premierbérlet. Stuart Maria. Sz imorujátek.
Kebb A) bérlet Stuart Mária. Szomorujátek. 
Szerda 1 B) bérlet. 4 kis kadét. Operett.
Csütörtök : Piemierbérlet. Aranymadár. Operett. 

MOZI.
Szombat—vasárnapi műsor: Revei 

veres esküvő, különös c.ytacstörlettet 5 fel 
vonásban. — Saskeselyü, alaszkai kaland 
5 felvonásban. — Az első film tulajdon 
képp u apacs vígjáték, mert az első felvo 
nás szenzációs, gyorsütemü apacs-fejlemá-

nyei után a bájos és üdítően humoros 
helyzetkomikusok állandó kac’jt váltanak ki 
a nézőbő :o, y a vé én egy mt Jenő for
dulattal az apae; zbuibcl ; I -ő előbb 
szalonba tere ódjón at a film éidd feszítő 
cselekménye. A férfi főszerepben az elegáns 
Wallace Reid rendkívül szimpatikus és 
megnyerő. A másik film egy rendkívül ked 
vés alaszkai történetet ad, utolérhetetlen 
szépségű felvételekkel az. örök hó és jég 
birodalmából.

* Neurasthenálls embereknél, kik 
nek gyengeségét a hasi szervekben felme
rülő zavarok okozzák, a FERENC JÓZSEF 
keseiűviz rendbe hozza a gyomor és a be
lek működéséi, s tiszta fejet és nyugodt 
alvást teremt. 4

3BEF0H
Az uj ellenzéki párt reformpárt né

ven alakult meg. Elnöke Giesswein 
Sándor. Az uj párt Kossuth és Szé
chenyi szellemében akarja az alkotmány
biztosítékokat, a társadalmi és gazdasági 
reformokat megvalósítani, illetőleg to
vább fejleszteni. Sürgősnek tartják a 
választójogi reform, az általános, egyenlő 
és titkos választójog megvalósítását, a 
választások tisztaságának biztosítását, 
a földreform egészséges továbbfejlesz
tését és az igazságos adóreformot. Kö
vetelik azt a nemes értelemben vett 
liberális és demokratikus politikát, mely 
nem tűr jogi, hatalmi, gazdasági és 
erkölcsi moi.opóliumokat. A párt rész
letes programmját Oiesswein Sándor 
a nemzetgyűlés keddi ülésén fejti ki.

Terménytőzsde hivatalos áifolyamii: 
Búza 76 kg.-os, tlszavidéki 12.500-12600. 
pestvidéki és dunántúli 12400—12 500, 78 
kg.-os tiszavidéki —. —. oestvlőévi 
és dunántúli —. —'—■. rozs 7900 -8000 
bkarmányitps 8400-8700, sörárpa 7800 — 
8000, záb 8000-8200, repce 14 000— 
15.500, köles 8500 9000 korpa 5050— 
5100, tengeri 7600—7900 korona.

A devlzaközpont hivatalos Aifolyanial

EGV U A R A B MAGYAR KORONA

Napóleon arany — — — 9900. -
Angol font — — — — 12350. —12659.
Dollár — — — — — 2660 -------2735.-
Francia frank — — — — 158.-------163 —
Svájci frank — — — — 495.-------515 —
Német márka — — — — O.13.5O-O14 5O
Lengyel márka — — _ O.Oó.-------0.07.—
Román let — — __ _ 52.75- 1375
Cseh korona — — __ _ 78 50- 82.50
Szerb dinár — — _ _ 26. — 28.—

Olasz líra — — _ _ 126 ------ 132.—

Osztrák korona — _ _ 0.0^7— 0.039

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 20 Berln 

2 35, Newyork 532V«, London 
24 97, Párt? 31 97' 4, Milánó 25 40, Prdga 
15 75, Zág'-ób —■—.Varsó 103, Bee? 
0 00 74'/2, Osztrák bélyegzett 0 00 75 
Szófia 2 95, Bukarest------.Belgrád 5 30
Hollandia —•—.

Laptukjdoaos és kiadó 

u EltA Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyouái 

Részvénytársaság

Klskert-utca 1. szám alatti, 3 szoba, konyha ét 
mellékhelyiségekből álló modern hál, gazdálkodók
nak ia alkalmas, ELADÓ. Értekezni lehet ugyanott.



6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 39 szám

Eladó ház és bor. í ft/SPSfi 
Van benne 4 n:gy modern szoba, nagy 
előszoba, 1 kisebb szoba, 2 konyha, min 
denféie mellékhelyiség. Vésel esetén fele 
azonnal, másik fele iö id idő múlva átvehető 
Ugyanott 22 hektoliter 11 és fél maligános, 
szövetkéz-Inéi beraklározott bor eladó. 99

ELADÓ a Szolnoki-út mellet’iíaszárnya 
közelében (Szlemenict köz) 2 hold 

kukoricaszár, hajjal együtt. 
Megtekinthető a helyszínen, felvilágosítást 
ad Cseh Lajos V., B-m utca 7. sz. 97 

Flstrin cváln Csáktornyái• hegyben egy 
Llaul) aztJIU holdnál nagyobb jó 
karban lévő gyümölcsös sző'ó tatással 
együtt szab-dkézből örök áron eladó. E- 
tekezni iehet ugyanott Ki s László hegy
bíró szomszéd', gf! tNémeth Józse f ;u- 
iajdonossél. 8s

Veszünk 
öntöttvas szijkerekeket 
nir.den méretb.n a legmagasabb óiban, 
Hofherr Schrantz Rákóczi út 20. 95

j^”ügyvédí^^^^0^; 
könyvektől tanulna. Jegyzet bérlet. Fonetikus Jogi 
Szeminárium Budapest, Dohány-utca 88. szám.

Kecskemét th. város

CÍM és névtárra
kapható

RESZVÉNYNYOMDA
111. kér., Arany Jár.osutca 8 szám,

Ára 150 ko ona.

Elsőrendű 98 99 százalékos „HUNGÁRIA" gyártmányú

f. évi március 1 lg kilogrsmmonként 410 koronás ar befizetése ellenében 
előjegyezhető, elsőrendű 98/99% OS külföldi kékkő aronnafi r-záHilásra kilo
grammonként’ 420 koronás árban, szép darabos f-lsőgaliai mész, gyümölcsfák 
betegségit elleni védekező anyagok, mint vértetű kátrány stb., valamint 
egyéb szőlőgazdasági cikkek, gun mifruk, gépek és eszközök. Istálló-, fekália 
és műtrágyák, egy és két eves garantált fajtiszta gyökeres szőlővesz 

s?ők legolcsóbban beszerezhető'' a

Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében
111, k„ H ffmaun János u(Cá 1. sz. alait.

Firrdíl tl«7 Pásztói utca 2. szám aiatli | 
Lluu > Ildi. sarok há’ üzlethelyiséggel ■ 
eladó, hasonló értékű sző övei éles .félheti', í 
melyből eyy lat-ás azonnal elfoglalható. E 
tekezri lehet Denkó-u'ca 27. sr. alatt. 53

Méri hegyben Csoó Sándor és *zv. Ko 
csis Páli é szomszéda, l átra a c őszhár 

mellett egy hold jó 

bortermő szőlő 
eladó. Éitekezni khJ O re Mli'l, tu! j 
dc» ossal a refcimáfui egyházi pénztárban.

Plnzjp a Mária h 1 • számú birtok, a
KlaUU Budai út mer lén a váró hoz fél j 
ilomé'.eire, m.-iy áll 2 szoba, k.myha, spe’z.

kamra, istálló, jó Ivó Lü ku', 1 hold szőlő 
és veteményes föleiből U.yan tt r?y ió 
ka'ban 'evő járgányon ozecskavágó is 
eladó. Értekezni lehet a helyszín n 98

Megbízható fűszerkereskedősegéd 
azonnali, vagy március 1 —i belépésre állandó 
alkairrazát’ ny r Szétess János fű >•. 
kereskedésében. 94

!! Édes anyám. !!
Vesse k gytlmed a két sz me világát a 
Gsrzsánnak a zsibpbcon rrra a sok szép 
holmiján, azok között találhat kigy im-d 
ma^anak mindent, smi szép, an.i ió, m,.; 
olysi t <s, .mi eihaji at.i v»ió. R kínra ft 
szik I. Burga utc-. 9 szám sl-.tt. 102

Eltörendő

minden mennyiségben kapható 
koro >á» árban

Dénes Károly cégikl
Oa.pt. András-tJca 4 (Vi.lt Nagyiásári ti)

Egy fi Mai fűszerkereskedösegéd 
alkalm zá. I Irere*,— Eseti.'g vidékre is. — 
Cím a kiadóhivatalban. 90

MEGHÍVÓ
A ,,FRUKTUS“ Részvénytársaság Kecskemét, Kecskeméti Gyümölcs , Zöldség-,Szőlőtermelők 

Értékesítő Részvénytársasága
1923 február hó 25 én déíe’őtf fél 12 ó .ikc.r saját he ; i‘égíbc;i (Széchenyi-tér 5) tartandó

V. ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉSERE
s t. részvényesek tiszt Ittiici meghivaínak.

4. Az igazgatóság nyeren fnyfelosztasi javaslata, a felügyelőbizot'sag 
jelentésével kapcsolatban.

5. Az igazgatóság és felügyelőbizottság felmentés”.
6. Esetleges indítványok, melyek a közgyűlés elölt legalább 3 nappal 

az elnöknek írásban bejelentettek.

A közgyűlés tárgysorozata:
1 A jegyzőkön}vhitelesitő bizottság kijelölése.
2 Az Igazgatósági jelentés.
3. A lefolyt V. üzletév záiszámadás ának előterjesztése, a mérleg meg- 

áhapitása.

Az igazgatóság jelentése, va’amint a felügvelőbizcttság jelentése, a mérleg és zátszámadások, a iészkteket feltüntető mellékletekkel együtt az inté
zet h.vatalos helyiségében a hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Kecskemét, 1923 február hő 16-án Az igazgató »ág

Vagyon_______ ___________________ Vagyonmérlrg számla________________ Teher
Figyelmeztetés! Az alapszabályok értelmében a közgyűlései résztvehet és szavazati joggal bír minden részvényes, aki részvényét vagy letéti 

elismervényét legalább 3 nappal a közgyűlés napja előtt a társaság központi pénztáránál leteszi.

4

5
6

Pénztár
Ingatlan —
Leltár számlák :

Hordók — —
Pincefelszerelés — - —
Gépkocsi felszprelés 
Fuvarozási eszközök — — — 
Irodai berendezések — — 
Kosarak — —

Készletek :
Bor _____ _

. Takarmány
Értékpapírok -
Letétek - —
Adósok —
Átmeneti vagyon -

3.836,34 2 39
1 230,‘-99 45

34,118 13
67,156

150,718 10
299,515 31

20.844, ’6I
078,212

648/71 33
1 175,636 28

5.617,949 38

21.822,376
490,300
252,533 53

6606,674 10
379,734

1
2
3
4
5
6
7
8

Részvény *őke
Tartalékalap —
Nyugdíjalap
Elfogadván) ok
Igazgatósági letétek —
Hátralékos osztalékok
Hitelezők
Á'meneti teher

Nyereség áthozat 1921. évről
Folyó évi nyereség

4,348 92
2.293,560 81

1 ,' 00 < i.
. i 795,01'0 -

2 20,631 94 
6.000,000

252,533 53
7,190

13 709 694 42 
800,316

2,297,918 73

37.083,274 62 37.083.274 62

11 .. II
Költség_______________________Llzleteredmény-szátr.la______________ Jövedelem
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1 
2
3 
4 
5

7 
8

Fizetések
Üzleti költségek 
i uvarozási költség 
in gat1 an költség 
Ka itkoltség
■Jó — — — _ _

Nyugdíjalap kamatköltség
Jótékony adományok — —

Folyó évi nyereség — —

1 802,723 —
968,687 W
649,327 —
88,684 — 

1 498,892 62 
2.510,3 1

10,801
24,380 

____ 2ó9_L(' » '3

1
2
3 
4
5

Aruk szá t Ián _ __________
Hordó kölcsőndijak — — — _
Ingóságok eladásából haszon 
Etiékpapir jövedelem 
Házbér i •. i-í-e’ -m

Ny cieségát’ioz 4 192i-ík évről

5 855.955 88
2136,281 50
2 626,21 .. 6 

16,000 
12,604 S5 
4,348 9.

9.151,473 75 9.851,473 75
~1
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